
Zarządzenie Nr 23/2024 
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 01 lutego 2024 r. 
 

w sprawie ogłoszenia pogotowia przeciwpowodziowego na terenie miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego  

 
 Na podstawie art. 34 ust. 1a w związku z art. 92 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ) oraz art. 19 ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122) 
zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. W związku z przekroczeniem stanu ostrzegawczego na rzece Warcie w przekroju 
wodowskazowym w Gorzowie Wielkopolskim oraz prognozą dalszych wzrostów poziomu 
wody, ogłaszam na terenie administracyjnym miasta Gorzowa Wielkopolskiego pogotowie 
przeciwpowodziowe. 

 

§ 2. Pogotowie przeciwpowodziowe obowiązuje od dnia 2 lutego 2024 r. od 
godziny 12:00 do odwołania. 

 

§ 3. Zobowiązuję wszystkie jednostki organizacyjne na terenie miasta odpowiedzialne, 
zgodnie z siatkami bezpieczeństwa za działania przeciwpowodziowe, do realizacji procedur 
na wypadek zagrożenia powodziowego zawartych w Planie Operacyjnym Ochrony przed 
Powodzią Gorzowa Wielkopolskiego oraz Miejskim Planie Zarządzania Kryzysowego. 

 

§ 4. W ramach ogłoszonego pogotowia przeciwpowodziowego należy  
w szczególności: 

1) utrzymywać sprzęt i wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego w bezpośredniej 
gotowości do użycia; 

2) prowadzić bieżący monitoring zagrożonych terenów oraz poziomu wody w rzece Warcie; 
3) zapewnić gotowość sił i środków przeciwpowodziowych do ich niezwłocznego użycia; 
4) uruchomić przeciwpowodziową akcję ratowniczą w przypadku bezpośredniego zagrożenia 

życia lub zdrowia oraz mienia na obszarze miasta Gorzowa Wielkopolskiego; 
5) informować na bieżąco o podjętych działaniach i rozwoju sytuacji Wojewódzkie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Gorzowie Wielkopolskim. 
 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 
 i Zarządzania Kryzysowego. 

 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
        Prezydent Miasta  

         (-) 

            Jacek Wójcicki  

 

 


